IX. Függelék

A De beati Francisci stigmatibus és a De conformitate összehasonlító vizsgálata⁶⁴

Laskai Osvát: De beati Francisci stigmatibus	Bartholomeus de Pisis: De conformitate vitae Beati Francisci ad vitam Domini Iesu
Primo namque sanctus Iohannes evangelista descripsit beatum Franciscum a similitudine spirituali, cum dicit: <u>Vidi alterum angelum</u> , angelus enim est spiritualiter creatura praeeminens corporali, homines vero spirituales	Et <u>vidi alterum angelum</u> ascendentem ab ortu solis habentem signum Dei vivi, et clamavit voce magna quattuor angelis, quibus datum est nocere terrae et mari dicens: nolite nocere terrae et mari,

⁶⁴ Az aláhúzott szakaszok a pontos lexikális egyezést emelik ki, a kurzívval kiemelt részek pedig a tartalmilag egyező, nem szó szerint idézett kifejezéseket.

<p>sive excellentes sanctitate propter vitae perfectionem frequenter nominantur angeli, sicut <u>Apoc. II.</u> episcopus ecclesiae Ephesi dicitur angelus.</p>	<p>neque arboribus, quoadusque signemus servos Dei in frontibus eorum.</p>
<p>Sigillum istud sextum apertum fuit tempore Friderici imperatoris, regis Siculorum. Tunc enim magnus terraemotus factus est, quia magna persecutio in sancta Ecclesia, nam propter divisionem inter ipsum et papam et cardinales de partibus infidelium multos Saracenos conduxit ad destruendas ecclesias et fideles, et persequendos clericos et religiosos.</p>	<p>Sigillum istud sextum si diligenter inspicitur apertum fuit tempore imperatoris Federici secundi regis Siculorum; cuius in tempore factus fuit magnus terremotus, quia magna persecutio in Ecclesia sancta Dei: nam propter divisionem inter ipsum et papam et cardinales, de partibus infidelium, ad partes fidelium, multos Saracenos conduxit ecclesias destruentes et clericos persequentes, et religiosos.</p>
<p>Sol factus est niger, idest dominus papa; qui diu tempore suo niger fuit; videlicet quia <u>non est inventus, imo postea ut simplex sacerdos Venetiis est inventus.</u></p>	<p>Tunc sol, id est dominus papa factus est niger, id est diu non est inventus, immo postea ut simplex sacerdos Venetiis est inventus.</p>
<p>Luna tota facta est sanguis, id est Ecclesia facta est sanguinolenta interfectione cardinalium, clericorum et religiosorum.</p>	<p><u>Luna tota facta est sanguis, idest Ecclesia tota effecta est sanguis interfectione clericorum, cardinalium,</u> et aliorum praelatorum per ipsum Federicum, et suos fautores interfectorum.</p>
<p>Stellae de coelo militantis Ecclesiae ceciderunt, id est multi praelati imperatori adhaerentes per excommunicationem ab Ecclesia sunt deiecti, per quattuor angelos tenentes quattuor ventos caeli possunt intelligi angeli mali in quattuor mundi partibus impediens peccatis, ne Deus ventum suae gratiae super terram sufflaret, imoque magis Deus vindictam de talibus, et in talibus exerceret.</p>	<p>Stellae de caelo militantis Ecclesiae ceciderunt, id est multi praelati imperatori adhaerentes per excommunicationem ab Ecclesia sunt deiecti, per quattuor angelos tenentes quattuor ventos caeli possunt intelligi angeli mali in quattuor mundi partibus impediens ventos gratiae, ne flarent.</p>
<p>Quarto de ipso <u>prophetavit</u>, et beatum Franciscum cum beato Dominico mundo affuturum declaravit <u>nimirum Sibylla, quae fuit tempore regis Priami et Troiani belli,</u> quae de Christo, et Apostolis plura dixit.</p>	<p>De ipso <u>nimirum</u> permulta ante tempora prophetavit <u>Sibylla, quae fuit tempore regis Priami et Troiani belli,</u> quae praedixit Christum venturum et apostolos et evangelistas electurum.</p>
<p>Deinde subdidit de beato Francisco sic iniquens: In ultima aetate humiliabitur Deus et humiliabitur proles divina, iungetur humanitati deitas, iacebit in feno agnus, et puellari officio educabitur Deus et homo, signa praecedent apud</p>	<p>Deinde adventum beati Francisci, et beati Dominici mundo affuturum declarat dicens: In ultima aetate humiliabitur Deus et humiliabitur proles divina, iungetur humanitati deitas, iacebit in feno agnus, et puellari officio decubatur</p>

<p>Iudaeos, mulier vetustissima puerum concipiet, id est Elizabeth Iohannem, Boethen,⁶⁵ id est stella orbis mirabiliter ducatum praestabit ad ortum, scilicet Christi tribus magis, hic habens pedes XXXIII, id est annos sexque pollices, id est menses eliget sibi ex piscatoribus deiectis numerum duodenarium, id est XII apostolos, unumque diabolum, id est Iudam, non in gladio bellove.</p>	<p>Deus et homo, signa praecedent apud apostolos glo. idest iudaeos, mulier vetustissima glo. 1 Helisabet puerum concipiet, id est Elizabeth Iohannem Baptistam, stella orbis mirabiliter ducatum praestabit ad ortum, glo. Christi. Hic habens pedes XXXIII, glo.1. annos sexque pollices, glo. 1. menses eliget sibi ex piscatoribus deiectis numerum duodenarium, id est XII apostolos, unumque diabolum, glo. 1. Iudam, non in gladio bellove.</p>
<p>Aeneadem urbem, id est Romam regesque subiciet, sed in hamo piscatoris, id est deiectione et pauperie superabit divitias, et superbiam conculcabit, morte propria mortuos suscitabit, et cum mactabitur, vivet et regnabit, et cum consummabuntur omnia, fiet resurrectio, bonos iudicabit et malos. Hinc quattuor animalia surgent in testimonium, id est quattuor evangelistae, nomen agni in tuba concinent, serentes iustitiam legemque irreprehensibilem, id est evangelium.</p>	<p>Aeneadem urbem, glo. 1 Romam regesque subiciet, sed in hamo piscatoris, id est deiectione et pauperie superabit divitias, id est superbiam conculcabit, morte propria mortuos suscitabit, et cum mactabitur, vivet et regnabit, et consummabuntur omnia, fiet regeneratio, bonos iudicabit et malos.</p>
<p>Cui contradicetur a bestia, <u>id est Antichristo. Et surget stella mira, id est Paulus, habens quattuor animalium imaginem, eritque in tuba mirabili, damnatos, id est gentiles illuminabit, hic gladiabitur, moriens illustrabitur, porro gloriosus exitus eius. Erit autem bestia horribilis, id est Machometus ab oriente veniens, cuius rugitus usque ad gentes Punicas, id est Africanas audietur, cuius capita septem, sceptraque innumera, pedes, id est anni DCLXIII, hic contradicens agno, ut blasphemet testamentum eius.</u></p>	<p>Cui contradicet bestia, <u>glosa id est Antichristus. Simulque abhominatio spumae draconis. Et surget stella mira, glossa id est Paulus apostolus, quattuor hominis (?) animalium imaginem, glo. id est totum evangelium a quattuor evangelistis editum. Eritque in tuba mirabili, danaos, glossa id est grecos illuminabit in Eneade glossa id est Roma. Lacus piscatoris, glossa id est socius Petri nomen agni usque ad fines seculi virtutem perducet in Eneade vinctos a diabolo liberabit. Hic glossa id est S. Paulus gladiabitur, moriens illustravit. Porro gloriosus exitus eius. Erit autem bestia horribilis ab oriente veniens, glossa id est Machometus, cuius rugitus usque ad gentes Punicas, glossa id est Africanas audietur, cuius capita septem, sceptraque innumera, pedes cccclxiii, glossa id est sexcenti LXIII anni. Hic contradicens agno, ut blasphemet testamentum eius.</u></p>
<p>Postea subdidit de beatis Dominico et Francisco dicens: Stellae quoque duae, id est ordo</p>	<p>Subdit de beatis Dominico et Francisco dicens: Stellae quoque duae, glossa id est ordo</p>